1

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 января 2019 года
	№
	30
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658

В целях уточнения отдельных положений и объёмов финансирования Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658 «Об утверждении Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов

Государственной программы

	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 45 075 697,4 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 715 677,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 59 256,8  тыс. рублей;

2017 год - 23 066,1 тыс. рублей;

2018 год - 165 011,7 тыс. рублей;

2019 год - 43 183,0 тыс. рублей;

2020 год - 215 231,4 тыс. рублей;

2021 год - 209 928,7 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета - 44 360 019,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 4 094 473,5 тыс. рублей;

2017 год - 4 600 386,6 тыс. рублей;

2018 год - 4 797 201,3 тыс. рублей;

2019 год - 5 279 200,7 тыс. рублей;

2020 год - 5 344 318,3 тыс. рублей;

2021 год - 5 308 528,6 тыс. рублей;

2022 год - 4 978 636,9 тыс. рублей;

2023 год - 4 978 636,9 тыс. рублей;

2024 год - 4 978 636,9 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры, спорта и туризма» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 32 758 729,1 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета – 216 121,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 49 693,2 тыс. рублей;

2017 год - 15 363,7 тыс. рублей;

2018 год - 125 575,4 тыс. рублей;

2019 год – 25 488,7 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета -  32 542 608,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 3 006 531,9 тыс. рублей;

2017 год - 3 452 134,7 тыс. рублей;

2018 год - 3 615 601,4 тыс. рублей;

2019 год - 3 880 230,1  тыс. рублей;

2020 год -  3 712 558,0 тыс. рублей;

2021 год - 3 712 558,0 тыс. рублей;

2022 год - 3 720 998,0 тыс. рублей;

2023 год - 3 720 998,0 тыс. рублей;

2024 год - 3 720 998,0 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие образования, культуры и молодежной политики» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 65 561,1 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 800,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 350,0 тыс. рублей;

2017 год - 150,0 тыс. рублей;

2018 год - 150,0 тыс. рублей;

2019 год - 150,0 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета - 64 761,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 5 460,0 тыс. рублей;

2017 год - 6 841,5 тыс. рублей;

2018 год - 6 386,8 тыс. рублей;

2019 год - 7 786,8 тыс. рублей;

2020 год - 7 986,8 тыс. рублей;

2021 год - 6 378,1 тыс. рублей;
2022 год - 7 973,7 тыс. рублей;
2023 год - 7 973,7 тыс. рублей;
2024 год - 7 973,7  тыс. рублей»;

4) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие социальной инфраструктуры» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов

Подпрограммы

	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 444 993,2 тыс. рублей, из них:

за счёт средств федерального бюджета - 438 522,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год - 28 951,6 тыс. рублей;

2020 год - 207 153,0 тыс. рублей;

2021 год - 202 417,8 тыс. рублей;

за счёт средств окружного бюджета - 1 006 470,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 87 764,0 тыс. рублей;

2017 год - 39 025,0 тыс. рублей;

2018 год - 8 403,0 тыс. рублей;

2019 год - 116 500,0 тыс. рублей;

2020 год - 370 647,7 тыс. рублей;

2021 год - 384 131,1 тыс. рублей»;

5) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2024
	45 075 697,4
	715 677,7
	44 360 019,7
	0,0

	2016
	4 153 730,3
	59 256,8
	4 094 473,5
	0,0

	2017
	4 623 452,7
	23 066,1
	4 600 386,6
	0,0

	2018
	4 962 213,0
	165 011,7
	4 797 201,3
	0,0

	2019
	5 322 383,7
	43 183,0
	5 279 200,7
	0,0

	2020
	5 559 549,7
	215 231,4
	5 344 318,3
	0,0

	2021
	5 518 457,3
	209 928,7
	5 308 528,6
	0,0

	2022
	4 978 636,9
	0,0
	4 978 636,9
	0,0

	2023
	4 978 636,9
	0,0
	4 978 636,9
	0,0

	2024
	4 978 636,9
	0,0
	4 978 636,9
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры, спорта и туризма»:
дополнить пунктами 12, 12.1 следующего содержания:
«

	12
	Федеральный проект «Культурная среда»
	2019
	10 737,7
	10 522,9
	214,8

	12.1.
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (обновление материально-технической базы детских школ искусств и учреждений культуры)
	2019
	10 737,7
	10 522,9
	214,8

	ДОКС ЧАО

(с участием органов местного самоуправления по согласованию)

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме

	2016-2024
	32 758 729,1
	216 121,0
	32 542 608,1
	0,0

	2016
	3 056 225,1
	49 693,2
	3 006 531,9
	0,0

	2017
	3 467 498,4
	15 363,7
	3 452 134,7
	0,0

	2018
	3 741 176,8
	125 575,4
	3 615 601,4
	0,0

	2019
	3 905 718,8
	25 488,7
	3 880 230,1
	0,0

	2020
	3 712 558,0
	0,0
	3 712 558,0
	0,0

	2021
	3 712 558,0
	0,0
	3 712 558,0
	0,0

	2022
	3 720 998,0
	0,0
	3 720 998,0
	0,0

	2023
	3 720 998,0
	0,0
	3 720 998,0
	0,0

	2024
	3 720 998,0
	0,0
	3 720 998,0
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие образования, культуры и молодежной политики»:
пункты 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Поощрение лучших учреждений в сфере образования и культуры и их работников»
	2016-2024
	8 986,6
	650,0
	8 336,6
	0,0

	2016
	1 106,0
	350,0
	756,0
	0,0

	2017
	1 050,0
	150,0
	900,0
	0,0

	2018
	1 113,1
	150,0
	963,1
	0,0

	2019
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2020
	963,1
	0,0
	963,1
	0,0

	2021
	954,4
	0,0
	954,4
	0,0

	2022
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2023
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2024
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2.1.
	Предоставление грантов работникам учреждений образования и культуры, образовательным организациям и учреждениям культуры, общественным организациям, в том числе
	2016-2024
	8 986,6
	650,0
	8 336,6
	0,0

	2016
	1 106,0
	350,0
	756,0
	0,0

	2017
	1 050,0
	150,0
	900,0
	0,0

	2018
	1 113,1
	150,0
	963,1
	0,0

	2019
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2020
	963,1
	0,0
	963,1
	0,0

	2021
	954,4
	0,0
	954,4
	0,0

	2022
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2023
	950,0
	0,0
	950,0
	0,0

»;

пункты 2.1.3, 2.1.4. изложить в следующей редакции:

«

	2.1.3.
	государственная поддержка муниципальных учреждений культуры
	2017-2020
	267,4
	200,0
	67,4
	0,0
	ДОКС ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2017
	150,0
	100,0
	50,0
	0,0

	2018
	108,7
	100,0
	8,7
	0,0

	2020
	8,7
	0,0
	8,7
	0,0

	2.1.4.

	государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	2017-2021
	223,2
	100,0
	123,2
	0,0
	ДОКС ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2017
	160,0
	50,0
	110,0
	0,0

	2018
	54,4
	50,0
	4,4
	0,0

	2020
	4,4
	0,0
	4,4
	0,0

	2021
	4,4
	0,0
	4,4
	0,0

»;

дополнить пунктами 5, 5.1. следующего содержания:

«

	5.
	Федеральный проект «Культурная среда»
	2019
	163,1
	150,0
	13,1
	0,0

	5.1.
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников)
	2019
	163,1
	150,0
	13,1
	0,0
	ДОКС ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	65 561,1
	800,0
	64 761,1
	0,0

	2016
	5 810,0
	350,0
	5 460,0
	0,0

	2017
	6 991,5
	150,0
	6 841,5
	0,0

	2018
	6 536,8
	150,0
	6 386,8
	0,0

	2019
	7 936,8
	150,0
	7 786,8
	0,0

	2020
	7 986,8
	0,0
	7 986,8
	0,0

	2021
	6 378,1
	0,0
	6 378,1
	0,0

	2022
	7 973,7
	0,0
	7 973,7
	0,0

	2023
	7 973,7
	0,0
	7 973,7
	0,0

	2024
	7 973,7
	0,0
	7 973,7
	0,0

»;
в разделе «Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры»:

пункты 1, 1.1, изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Проектно-изыскательские, ремонтные работы, строительство и реконструкция объектов образования, культуры и спорта»
	2016-2021
	1 022 563,6
	28 951,6
	993 612,0
	0,0

	2016
	87 764,0
	0,0
	87 764,0
	0,0

	2017
	39 025,0
	0,0
	39 025,0
	0,0

	2018
	37 354,6
	28 951,6
	8 403,0
	0,0

	2019
	112 000,0
	0,0
	112 000,0
	0,0

	2020
	366 420,0
	0,0
	366 420,0
	0,0

	2021
	380 000,0
	0,0
	380 000,0
	0,0

	1.1.
	Строительство центра образования (школа-детский сад) в с. Островное
	2016-2018
	7 012,0
	0,0
	7 012,0
	0,0
	ДПСП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	6 912,0
	0,0
	6 912,0
	0,0

	2018
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

»;
дополнить пунктами 2 - 3.1 следующего содержания:
«
	2.
	Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
	2020-2021
	101 110,8
	99 088,5
	2 022,3
	0,0

	2020
	50 617,2
	49 604,8
	1 012,4
	0,0

	2021
	50 493,6
	49 483,7
	1 009,9
	0,0

	2.1.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по  программам дошкольного образования (детский сад г.Анадырь)
	2020-2021
	101 110,8
	99 088,5
	2 022,3
	0,0
	ДПСП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2020
	50 617,2
	49 604,8
	1 012,4
	0,0

	2021
	50 493,6
	49 483,7
	1 009,9
	0,0

	3.
	Федеральный проект «Современная школа»
	2019-2021
	321 318,8
	310 482,3
	10 836,5
	0,0

	2019
	4 500,0
	0,0
	4 500,0
	0,0

	2020
	160 763,5
	157 548,2
	3 215,3
	0,0

	2021
	156 055,3
	152 934,1
	3 121,2
	0,0

	3.1.
	Создание  новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа (строительство центра образования (школа-детский сад) в с. Островное)
	2019-2021
	321 318,8
	310 482,3
	10 836,5
	0,0
	ДПСП ЧАО; ГКУ «УКС ЧАО»

	2019
	4 500,0
	0,0
	4 500,0
	0,0

	2020
	160 763,5
	157 548,2
	3 215,3
	0,0

	2021
	156 055,3
	152 934,1
	3 121,2
	0,0

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2021
	1 444 993,2
	438 522,4
	1 006 470,8
	0,0

	2016
	87 764,0
	0,0
	87 764,0
	0,0

	2017
	39 025,0
	0,0
	39 025,0
	0,0

	2018
	37 354,6
	28 951,6
	8 403,0
	0,0

	2019
	116 500,0
	0,0
	116 500,0
	0,0

	2020
	577 800,7
	207 153,0
	370 647,7
	0,0

	2021
	586 548,9
	202 417,8
	384 131,1
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин

[image: image2.emf]C

квм